
お体に合わせた入浴ができますので
安心して入れます。

送迎サービス～ご帰宅

緑茶、コーヒー、紅茶が選べます。

専門スタッフが皆様のお体の状態、

<　リハビリ　>

生活環境に合わせた個々のプログラムで
リハビリを行なっていきます。

ご用意がありますので気軽にご相談下さい。

担当職員が、ご自宅まで伺います。
車椅子のまま乗り降り可能な車両もあり
車椅子がない方でも、こちらの方で準備し
お迎えに伺いますのでご安心下さい。

９：３０～１０：４０

入浴・リハビリ

リハビリ室では、機能訓練を行えます。

バイタルチェック
水分補給して頂き、検温・血圧・脈拍の
測定を行います。

１０：００～１４：３０

レクリエーション

職員の手作りのゲームや、頭の体操、
体を動かす体操、YouTubeを使った
リズム体操、身体機能の維持や
脳の活性化を図っています。

１１：１５～１１：３０

口腔体操
昼食を安全に美味しく食べられるよう

９：３０～１０：１５ お食事前に、お口の体操を行います。

送迎サービス～来所
１１：３５～１３：３０

管理栄養士による栄養バランスがとれた
手作りのお食事を提供させて頂いてます。
お体の状態に合わせた食事の

昼食・休憩

塗り絵やオセロゲーム

水彩画・書道も趣味の範囲で行っています。

１3：３０～１５：００
レクリエーション・趣味活動など

個々に合った活動も楽しめます。

おやつと飲み物をご用意しております。

１５：４５～１６：４５

１５：００～
間食タイム

活動後には、一休み♪

安心・安全に、ご自宅に送り致します。
１日お疲れ様でした。

１０：３０～１１：１５

誕生食
毎月、手作りの美味しい天ぷら

刺身等の入った祝い膳があります。

その日の、おやつに地元のお菓子、

手作りおやつをお楽しみ頂けます。

デイの１日



　ご利用、ご希望がある方は、担当ケアマネジャー

 月～土曜日まで行なっております。
日曜日、１/１～１/３は、お休みとなります。

認知症の予防及び進行の緩和を目的に、様々な活動を

　９：３０～１６：４５、１０：１５～１５：４５の２つの
　コースがあります。

ご利用の流れ

 要介護１～５の認定を受けられた方が対象です。

デイサービスとは・・・

 心身の機能回復・維持を目的とし、リハビリや

 社会交流などを通じて在宅での生活を安心で

 楽しく過ごして頂くように支援させて頂くサービスです。

 要介護認定を受けられて、要支援１・２もしくは

利用日・時間

　ちなみに当センターでは・・・

行っております。

（併設事業所）

　もしくは直接ご連絡下さい。　

対象者

高齢者在宅サービスセンター加美

（第２サンシャインビラ）

見学も随時

行なっております。

ショートステイ

１泊～数日のご利用ができます。
（お問合せ）０４２－５５３－３７０１

地域の皆様を支えるために

プランセンター
ケアマネージャー選びで

お困りのかた、
『お元気に在宅での

生活を過ごす』お手伝い

をさせて頂きます。

地域包括支援センター

市内在住の介護保険
を利用される前の方の

ご相談を承ります。
０４２－５５３－３７２０

広々とした大浴室

眼前には多摩川の

景色が一望できます

℡０４２－５５３－３７３６


